INDICAÇÃO Nº
47/2004

INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador providências no sentido de alocar os Agentes de Segurança Penitenciária próximo de suas residências.

JUSTIFICATIVA

A designação de Agentes de Segurança Penitenciária próximo de suas residências facilita o deslocamento do servidor público em caso de necessidade (rebeliões, etc). Além disso, motiva o Agente uma vez que esse trabalha próximo de seus familiares. Portanto, é vantajoso tanto para o Estado quanto para o servidor.

Desta forma, a presente proposição tem a finalidade de sensibilizar o Poder Executivo para que os Agentes de Segurança Penitenciária possam trabalhar próximo de suas residências.

Sala das Sessões, em

Deputado Ubiratan Guimarães - PTB

SPL - Código de Originalidade: 501984 120204 1647